

## Prosjekter signert Henummarka Vel

Her er en oversikt over hva vi har jobbet med de siste årene, og hvilke prosjekter vi jobber med i dag.

### Hva ønsker innbyggerne som bor i Henummarka?

Tidlig i år 2000 sendte Henummarka Vel et spørreskjema til alle husstander. Vi ville vite hva folk mente om området, og hva de ønsket av tiltak i nærmiljøet. Nesten en tredel svarte. Vi fikk mye verdifull informasjon, mange forslag og klare meninger om utvikling av Henummarka som boområde. Svarene har Henummarka Vel tatt med seg inn i mange nye prosjekter som er i utvikling.

### Allbrukshus

Mange ønsker et aktivitetshus for varierte aktiviteter. Henummarka Vel har i over ti år jobbet med et prosjekt for bygging av et allhus. Et slikt prosjekt er ikke økonomisk forsvarlig. Ideene, tankene og fondsmidler er nå overført til andre prosjekter. Vi har i stedet presentert forslag og ønske om utnyttelse av skolens lokaler. Sammen med Lier IL og Henummarka skole har vi foreslått utvidelse av gymnastikksalen med tanke på allsidig bruk.

### Nærmiljøanlegg ved skolen

Henummarka Vel er sterkt engasjert i utviklingen av et nærmiljøanlegg ved Henummarka skole og friområdet rundt. Dette er et stort og unikt prosjekt med etablering av mange spennende bruksmuligheter for barn, ungdom og alle andre i Henummarka. Skolen er eneste senteret i nærmiljøet, og vi ser det som meget viktig å være med på utviklingen av utemiljøet ved skolen. Vi har utarbeidet en plan, den er godkjent og anlegget skal bygges opp gjennom tre faser. Prosjektene i første fase skal stå ferdig innen 2003. Det omfatter området skolegård vest.

Planen ble i våres presentert i skolens avis. Finansieringen er et spleiselag. Kommunen har bevilget 100.000 kroner. Et tilsvarende beløp må skaffes til veie til gjennom dugnad, gaver og private penger. Dette vil utløse 200.000 kroner i spillemidler. Henummarka Vel har bevilget 20.000 kroner til denne delen av potten. Det blir også søkt om midler til

de to neste fasene. Prosjektet vil i alt koste ca. 1.2 millioner.

### Lysløype på Hestesletta

Deler av lysløypa ved Kværner er tatt ned. Som en delvis erstatning vil det bli etablert lys på traseen rundt Hestesletta. Gjennom planen for utemiljø har vi fått ryddet av veien det som før hindret dette, nemlig registrering av steinhauger som fortidsminner i skogen midt på sletta. Plassering av lysstolpene er godkjent. Vi får håpe at e-verket og kommunen får lyset på plass før snøen ligger flere meter høy.

### Ny lysløype

Som erstatning for lysløypa forbi Kværner, har Henummarka Vel foreslått en fortsettelse av lysløype fra vanntårnet ved Grindene, langs traseen bak Haugane og ned til Larsehagan. Det kan bli til en rundløype i Henummarka. Kommunen synes det var en fin ide og har ført den opp som prosjekt i planen for idrett og friluftsliv. Arbeid kan starte opp neste år.

### Friskkollen blir skileikanlegg

I år er skileikanlegget i Friskkollen et av de store prosjektene. Det vil stå nesten ferdig til årets sesong. Området er tilrettelagt i samarbeid med en utviklingskonsulent fra Norges skiforbund, Henummarka Vel og en gruppe ungdommer har ønsket om en spennende snøbrettbakke i nærmiljøet. Bakken har fått ny struktur. Den omfatter et område med ulike utfordringer for alle som behersker snøbrett, blant annet en Quarterpipe, egen akebakke for barn og voksne, ny trase for skiløypa og turveien, muligheter for terrengsykling om sommeren, en liten ballplass i bunn og sitteplasser flere steder i området. Øverst blir det raste og sitteplass med Henummarkas flotteste utsikt. Vi vil sette opp bord og benker. Ungdommen deltar aktivt i den dugnaden som er nødvendig. Nå er det

mulig å få hele bakken preparert av løypemaskinen. Skileikanlegget er også et spleiselag med kapital bevilget av ungdommens kommunestyre, egenkapital, spillemidler, kommunale bidrag, gaver, dugnad og håp om tilskudd fra forskjellige fond og kilder. Vi jakter fortsatt på mer støtte til prosjektet, bare som et lite hint. Vi tror og håper at særlig ungdommen vil finne området spennende og bruker mye av fritiden i bakken.

### Kommunen tar oss på alvor

Det er mange kommunale planer som påvirker utviklingen av Henummarka og nærmiljøet. Med støtte i svarene fra spørreundersøkelsen, har Henummarka Vel sendt en rekke forslag til kommunen om tiltak i nærmiljøet. Mange har fått plass i den vedtatte planen for idrett og friluftsliv for årene 2002 og 2003. Vi nevner lysløype, nærmiljøanlegg ved skolen, skileikanlegg i Friskkollen, oppgradering av ballplassene ved Nygårdskogen/Svenskerud, Larsehagan og Svendsemarka. Det blir ny balløkke nedenfor Haugane, noe som en egen foreldregruppe i Haugane står bak. Arbeidet på flere av prosjektene er allerede i gang, og vi bidrar i prosjektgruppene og med dugnad der det er en forutsetning. Dette er prosjekter som utløser spillemidler når vi bidrar med egenkapital. Vi arbeider også med å få til en forvaltning av kommunale arealer i hele kretsen. Sammen med park og idrettsjefen, Magne Salo i Lier kommune, vil vi utarbeide en plan for opprydding og forvaltning av fri- og fellesarealer.

### Næringslivet i nabolaget stiller opp med kapital og produkter til nærmiljøprosjektene

Lierskogen Pukkverk gir pukk og steinmasser.  
Utengen Hagebark gir bark, og Mester Grønn såfrø og planter

Bli medlem i  
Henummarka Vel  
Det koster 100 kroner i året.

# Nyheter fra Hennesmarka Vel

Postboks 46 3408 Tranby Epost: [hmarka.v@online.no](mailto:hmarka.v@online.no)

November 2001

## Vi tenner julegrana!

På Kraftkollen lørdag 1 desember kl 17.00.

Fakkeltog fra parkeringsplass kl 16.30. Bål på vardestedet.

Bli med på en ny tradisjon.

**En julegran som lyser på toppen av Hennesmarka!**

### Vi blir hørt

Hennesmarka Vel blir tatt med på høring når nye planer er på gang. I år har vi gitt mange innspill til den nye kommuneplanen som blir vedtatt i desember. Vi har også gitt svar på høringen om forvaltningsplan for Gjellebekk naturreservat og søknaden fra Lierskogen Pukkverk om å få lov til å øke uttaket fra 400.000 tonn i året til 550.000 tonn.

### Lys på jordet

I 2000 tok Hennesmarka Vel initiativ til lys på Kraftjordet der ungdommen ønsket å kjøre snøbrett på kvelden. Etter at Lier kommune bevilget penger til dette, og et godt samarbeid med Lier Everk, kom lyset raskt på plass. Aktivitetene og engasjementet på Kraftjordet vil også fortsette etter at skileikanlegget er tatt i bruk. Vi tror at brukere med liten erfaring vil trekke til Kraftjordet, mens de med trening vil foretrekke skileikanlegget. Her har voksne og barn muligheter til å lære seg brettkjøring.

### Lys i julegran på Kraftkollen

Alle nærmiljøer med respekt for seg selv har en stor julegran med lys. I år tenner vi en julegran på Kraftkollen der hvor tusenårsvarden ble tent. Den vil bli godt synlig fra store deler av Hennesmarka og vil være et landemerke i vid omkrets. Kulturkontoret i Lier kommune har gitt tilskudd og Lier Everk sponser utgifter til strøm.

### Søppelbøtter for hundemøkk

Etter mange års påtrykk har kommunen nå satt opp søppelbøtter for hundemøkk fem steder langs gangveiene og vil stå for tømning og vedlikehold. Vi ber alle om å påse at bøttene får stå i fred. Da viser vi at vi tar vare på det som etableres i nærmiljøet. Vi savner en bølge som var plassert i bunn ved

gangvei mellom skolen og Nygårdskogen/Svenskerud. Vet noen om den, vennligst si i fra til en i styret. Vi skal senere vurdere plasseringen av bøttene.

### Trafikksikkerhet

Hennesmarka er i dialog med kommunen og trafikkmyndighetene om å sikre trygg kjøring langs Ringveien og Joseph Kellers vei. Det er spesielt høyereregelen som skaper utrygghet og tvil ved utkjøring fra boligveiene. Ringveien og Joseph Kellers vei har 50 km/t, mens boligveiene er skiltet for 30 km/t. Vi ønsker en mer hensiktsmessig skilting. I tillegg har vi bedt kommunen om å rydde ved kryss med dårlig sikt, både sommer og vinter.

Samtidig følger vi opp gamle og nye løfter om tiltak. Så snart det byr seg en anledning, kommer vi med våre forslag og synspunkter. Blant annet fikk vi fortgang i utvidelsen av Ringveien utenfor Slåttebråtan. Snart starter kommunen med etablering av gangvei fra Larsehagan til Joseph Kellers vei. Krysset vil også bli utbedret. Nytt kryss er nødvendig for å komme videre med planene om bedre veisikkerhet i området.

Vi kan også nevne bygging av gangvei langs Ringveien mellom Svendsebråtan og Rotuveien, samt arbeid med parkeringsplass for pendlere.

### Lierskogen Pukkverk

Svært mange i Hennesmarka er opptatt av og skeptiske til driften ved Lierskogen Pukkverk. Det er også styret i Hennesmarka Vel. Arbeidet med forholdene rundt pukkverket har i år fått prioritet, og vi jobber for å få fram mest mulig fakta om driften og konsekvensene av denne.

Det handler om miljøet rundt, om støv, om rystelser i boliger om transport og om trafikksikkerhet på Gjellebekkveien og Joseph Kellers vei.

Nå er vi i dialog med Franzefoss as som er de nye eierne av pukkverket.

Vi jobber med å få gehør for våre synspunkter og holder et øye med driften for å se om den er innenfor rammen av konsesjonsvilkårene.

Driften av pukkverket blokkerer for utbygging av P- feltet med rundt 100 boliger. Med utvidet uttaksmengde i gjeldende reguleringsplan for området vil driften kunne beregnes til å opphøre i år 2008. Det blir i tillegg frigjort nærmere 250 mål med næringsarealer, i og rundt uttaket.

Hennesmarka Vel jobber aktivt for å få Lierskogen Pukkverk inn på den politiske og administrative dagsorden.

### Aktiviteter

Hennesmarka Vel tenker også på den sosiale trivselen og står bak flere arrangementer i nærmiljøet. Nærmest venter tenning av julegrana på Kraftkollen i desember. På nyåret planlegger vi en markering og åpning av skileikanlegget i Friskkollen. Vi har kontakt i skiforbundet slik at vi håper at kjente norske aktører på skitriks og snøbrett vil komme og imponere oss alle med sine ferdigheter.

St. Hans markerer vi med bål og grilling på Hestesletta.

### Styret i Hennesmarka Vel

Anders Moen, leder, Svendsemarka 52, telefon 32 85 40 12  
Tom Gustavsen, nestleder, Nygårdskogen 72, telefon 32 85 43 38  
Arne Braadland, sekretær, Grindene 14, telefon 32 85 04 60  
Stein Roestad, kasserer, telefon 67 50 46 26 (a)  
Bjørn Ross, Røssekleiv 15, telefon 32 85 31 45  
Kari Mørk, vara, Nygårdskogen 63, telefon 32 85 18 83  
Anneke Borgli, vara, Svendsemarka 44, telefon 32 85 44 56

**Postboks 46, 3804 Tranby Bankkonto 0530.39.62834**

Enkeltmedlem pr. husstand kr. 100,- i året

**Betal nå og du er medlem hele 2002!**